



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 10.12.2015

№ 1168

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1204 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 28 января 2009 года № 1690-КЗ «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае» и в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 июня 2013 года № 607 «О государственных программах Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1204 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу закона Краснодарского края о внесении соответствующих изменений в Закон Краснодарского края от 12 декабря 2014 года № 3068-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», и утрачивает силу с 1 января 2016 года.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 10.12.2015 № 1168

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1204
«Об утверждении государственной программы Краснодарского
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»**

1. В пункте 6 слова «, министра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края» исключить.

2. В приложении:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в абзаце первом цифры «94750789,9» заменить цифрами «94801228,2»;

в абзаце седьмом цифры «27713453,6» заменить цифрами «27715372,5»;

в абзаце девятом цифры «3561838,4» заменить цифрами «3563757,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «52163938,8» заменить цифрами «52212458,2»;

в абзаце двадцать шестом цифры «11180518,6» заменить цифрами «11229038,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий государственной программы на период с 2014 года по 2020 год составляет 94801228,2 тыс. рублей, в том числе из федерального бюджета – 14669851,0 тыс. рублей, из краевого бюджета – 27715372,5 тыс. рублей, местного бюджета – 203546,5 тыс. рублей, планируемые внебюджетные средства – 52212458,2 тыс. рублей.»;

в таблице № 1:

в разделе 1 «Отдельные мероприятия государственной программы»:

в строке «2015» в графе 2 цифры «362036,1» заменить цифрами «360348,1», в графе 4 цифры «362036,1» заменить цифрами «360348,1»;

в позиции «Итого» в графе 2 цифры «2636203,4» заменить цифрами «2634515,4», в графе 4 цифры «2636007,3» заменить цифрами «2634319,3»;

в разделе 2 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

в строке «2015» в графе 2 цифры «6813114,8» заменить цифрами «6805418,9», в графе 4 цифры «1167145,1» заменить цифрами «1159449,2»;

в позиции «Итого» в графе 2 цифры «26746069,9» заменить цифрами «26738374,0», в графе 4 цифры «6725364,6» заменить цифрами «6717668,7»;

в разделе 6 «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края»:

в строке «2015» в графе 2 цифры «578074,1» заменить цифрами «628687,8», в графе 4 цифры «336740,8» заменить цифрами «338835,1», в графе 6 цифры «42237,6» заменить цифрами «90757,0»;

в позиции «Итого» в графе 2 цифры «5391376,7» заменить цифрами «5441990,4», в графе 4 цифры «4663020,5» заменить цифрами «4665114,8», в графе 6 цифры «447881,1» заменить цифрами «496400,5»;

в разделе 8 «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»:

в строке «2015» в графе 2 цифры «985022,6» заменить цифрами «992111,0», в графе 4 цифры «985022,6» заменить цифрами «992111,0»;

в позиции «Итого» в графе 2 цифры «6901647,7» заменить цифрами «6908736,1», в графе 4 цифры «6900595,3» заменить цифрами «6907683,7»;

в разделе 9 «Развитие подотрасли виноградарства и виноделия»:

в строке «2015» в графе 2 цифры «757484,9» заменить цифрами «759605,0», в графе 4 цифры «169968,1» заменить цифрами «172088,2»;

в строке «Итого» в графе 2 цифры «4788279,2» заменить цифрами «4790399,3», в графе 4 цифры «1269503,6» заменить цифрами «1271623,7»;

в разделе «Всего по государственной программе»:

в строке «2015» в графе 2 цифры «21329779,5» заменить цифрами «21380217,8», в графе 4 цифры «3561838,4» заменить цифрами «3563757,3», в графе 6 цифры «11180518,6» заменить цифрами «11229038,0»;

в позиции «Итого» в графе 2 цифры «94750789,9» заменить цифрами «94801228,2», в графе 4 цифры «27713453,6» заменить цифрами «27715372,5», в графе 6 цифры «52163938,8» заменить цифрами «52212458,2»;

3) в приложении № 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в пункте 8:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «257845,0» заменить цифрами «256157,0», в графе 6 цифры «33089,6» заменить цифрами «31401,6»;

в строке «краевой бюджет, всего» в графе 4 цифры «257845,0» заменить цифрами «256157,0», в графе 6 цифры «33089,6» заменить цифрами «31401,6»;

в строке «в том числе» в графе 4 цифры «230472,0» заменить цифрами «228784,0» в графе 6 цифры «31089,6» заменить цифрами «29401,6»;

в позиции «Всего»:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «2636203,4» заменить цифрами «2634515,4», в графе 6 цифры «362036,1» заменить цифрами «360348,1»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «2636007,3» заменить цифрами «2634319,3», в графе 6 цифры «362036,1» заменить цифрами «360348,1»;

4) в приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

в абзаце первом цифры «26746069,9» заменить цифрами «26738374,0»;

в абзаце втором цифры «6725364,6» заменить цифрами «6717668,7»;

в абзаце четвертом цифры «1167145,1» заменить цифрами «1159449,2»;

абзац второй раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий подпрограммы в период с 2014 года по 2020 год составит 26738374,0 тыс. рублей, в том числе за счет планируемых к привлечению средств федерального бюджета – 9786507,3 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 6717668,7 тыс. рублей, за счет планируемых к привлечению внебюджетных источников – 10234198,0 тыс. рублей.»;

в приложении № 1 к подпрограмме «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

в пункте 4:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «38862,3» заменить цифрами «34788,9», в графе 6 цифры «4725,0» заменить цифрами «651,6»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «38862,3» заменить цифрами «34788,9», в графе 6 цифры «4725,0» заменить цифрами «651,6»;

в подпункте 4.3:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «32495,7» заменить цифрами «28422,3», в графе 6 цифры «4073,4» заменить цифрами «0,0»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «32495,7» заменить цифрами «28422,3», в графе 6 цифры «4073,4» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 5:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «265055,2» заменить цифрами «261432,7», в графе 6 цифры «17248,3» заменить цифрами «13625,8»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «188522,4» заменить цифрами «184899,9», в графе 6 цифры «12326,3» заменить цифрами «8703,8»;

в подпункте 5.2:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «137882,4» заменить цифрами «134259,9», в графе 6 цифры «12326,3» заменить цифрами «8703,8»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «137882,4» заменить цифрами «134259,9», в графе 6 цифры «12326,3» заменить цифрами «8703,8»;

в позиции «Всего по подпрограмме»:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «26746069,9» заменить цифрами «26738374,0», в графе 6 цифры «6813114,8» заменить цифрами «6805418,9»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «6725364,6» заменить цифрами «6717668,7», в графе 6 цифры «1167145,1» заменить цифрами «1159449,2»;

5) в пункте 2 приложения № 2 к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» в графе 5 цифры «162» заменить цифрами «101»;

б) в приложении № 7 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края»:

в абзаце первом цифры «5391376,7» заменить цифрами «5441990,4»;

в абзаце втором цифры «4663020,5» заменить цифрами «4665114,8»;

в абзаце четвертом цифры «336740,8» заменить цифрами «338835,1»;

в абзаце десятом цифры «447881,1» заменить цифрами «496400,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «42237,6» заменить цифрами «90757,0»;

абзац третий раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий подпрограммы в период с 2014 года по 2020 год составит 5441990,4 тыс. рублей, в том числе за счет привлекаемых средств федерального бюджета – 280475,1 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 4665114,8 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 496400,5 тыс. рублей.»;

в приложении № 1 к подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края»:

в пункте 2:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «810414,3» заменить цифрами «857748,7», в графе 6 цифры «131969,6» заменить цифрами «179304,0»;

в строке «внебюджетные средства» в графе 4 цифры «316695,9» заменить цифрами «364030,3», в графе 6 цифры «24387,6» заменить цифрами «71722,0»;

в пункте 4:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «236805,2» заменить цифрами «237990,2», в графе 6 цифры «38661,0» заменить цифрами «39846,0»;

в строке «внебюджетные средства» в графе 4 цифры «37135,2» заменить цифрами «38320,2», в графе 6 цифры «2800,0» заменить цифрами «3985,0»;

в пункте 5:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «217534,9» заменить цифрами «219629,2», в графе 6 цифры «100529,5» заменить цифрами «102623,8»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «87866,8» заменить цифрами «89961,1», в графе 6 цифры «12876,8» заменить цифрами «14971,1»;

в подпункте 5.1:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «217534,9» заменить цифрами «219629,2», в графе 6 цифры «100529,5» заменить цифрами «102623,8»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «87866,8» заменить цифрами «89961,1», в графе 6 цифры «12876,8» заменить цифрами «14971,1»;

в позиции «Всего по подпрограмме»:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «5391376,7» заменить цифрами «5441990,4», в графе 6 цифры «578074,1» заменить цифрами «628687,8»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «4663020,5» заменить цифрами «4665114,8», в графе 6 цифры «336740,8» заменить цифрами «338835,1»;

в строке «внебюджетные средства» в графе 4 цифры «447881,1» заменить цифрами «496400,5», в графе 6 цифры «42237,6» заменить цифрами «90757,0»;

7) в приложения № 9 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»:

в абзаце первом цифры «6901647,7» заменить цифрами «6908736,1»;

в абзаце втором цифры «6900595,3» заменить цифрами «6907683,7»;

в абзаце четвертом цифры «985022,6» заменить цифрами «992111,0»;

в абзаце третьем раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры «6901647,7» заменить цифрами «6908736,1», цифры «6900595,3» заменить цифрами «6907683,7»;

в приложении № 1 к подпрограмме «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»:

в пункте 1:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «5527049,8» заменить цифрами «5534138,2», в графе 6 цифры «782331,0» заменить цифрами «789419,4»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «5527049,8» заменить цифрами «5534138,2», в графе 6 цифры «782331,0» заменить цифрами «789419,4»;

в подпункте 1.1:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «4971573,8» заменить цифрами «4978438,7», в графе 6 цифры «705355,2» заменить цифрами «712220,1»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «4971573,8» заменить цифрами «4978438,7», в графе 6 цифры «705355,2» заменить цифрами «712220,1»;

в подпункте 1.4:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «203803,5» заменить цифрами «204027,0», в графе 6 цифры «26608,2» заменить цифрами «26831,7»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «203803,5» заменить цифрами «204027,0», в графе 6 цифры «26608,2» заменить цифрами «26831,7»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «всего, в том числе» в графе 4 цифры «6901647,7» заменить цифрами «6908736,1», в графе 6 цифры «985022,6» заменить цифрами

«992111,0»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «6900595,3» заменить цифрами «6907683,7», в графе 6 цифры «985022,6» заменить цифрами «992111,0».

6. В приложении № 10 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие подотрасли виноградарства и виноделия»:

в абзаце первом цифры «4788279,2» заменить цифрами «4790399,3»;

в абзаце втором цифры «1269503,6» заменить цифрами «1271623,7»;

в абзаце четвертом цифры «169968,1» заменить цифрами «172088,2»;

2) в абзаце втором раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры «4788279,2» заменить цифрами «4790399,3», цифры «1269503,6» заменить цифрами «1271623,7»;

3) в приложении № 1 к подпрограмме «Развитие подотрасли виноградарства и виноделия»:

в пункте 1:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «456428,0» заменить цифрами «458714,3», в графе 6 цифры «68467,8» заменить цифрами «70754,1»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «456428,0» заменить цифрами «458714,3», в графе 6 цифры «68467,8» заменить цифрами «70754,1»;

в пункте 2:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «4000016,7» заменить цифрами «3999850,5», в графе 6 цифры «672637,8» заменить цифрами «672471,6»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «532991,1» заменить цифрами «532824,9», в графе 6 цифры «85121,0» заменить цифрами «84954,8»;

в подпункте 2.5:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «4805,8» заменить цифрами «4773,8», в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «968,0»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «3988,0» заменить цифрами «3956,0», в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «768,0»;

в подпункте 2.5.1:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «3988,0» заменить цифрами «3956,0», в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «768,0»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «3988,0» заменить цифрами «3956,0», в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «768,0»;

в подпункте 2.9:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «500,0» заменить цифрами «365,8», в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «65,8»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «500,0» заменить цифрами «365,8», в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «65,8»;

в позиции «Всево по подпрограмме»:

в строке «всево, в том числе» в графе 4 цифры «4788279,2» заменить

цифрами «4790399,3», в графе 6 цифры «757484,9» заменить цифрами «759605,0»;

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «1269503,6» заменить цифрами «1271623,7», в графе 6 цифры «169968,1» заменить цифрами «172088,2».

Заместитель министра сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
Краснодарского края



В.Г. Прокопец